СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19 сентября 2024 года  № 9/1

О  внесении  изменений  в  Регламент  Совета
народных депутатов муниципального образования
город  Гусь-Хрустальный Владимирской  области,
утвержденный  решением  Совета  народных
депутатов от 28.11.2005 № 13/4

В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской
области,  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  в  Регламент  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,  утвержденный
решением Совета народных депутатов от 28.11.2005 № 13/4 (далее - Регламент)
следующие изменения:

1.1. Подпункт  4  пункта  1  статьи  7  Регламента  изложить  в  следующей
редакции:

«4) созывает  очередные,  внеочередные  и  чрезвычайные  (экстренные)
заседания  Городского  Совета,  доводит  до  сведения  депутатов  время  и  место
их проведения,  вносит проект повестки дня,  принимает решение о проведении
заседания  в  режиме  видеоконференц-связи,  а  также  о  проведении  заочного
голосования;».

1.2. Подпункт  7  пункта  1  статьи  7  Регламента  изложить  в  следующей
редакции:

«7) координирует работу комиссий с правом принимать участие, задавать
вопросы и выступать на их заседаниях во внеочередном порядке;».

1.3. Пункт  1  статьи  33  Регламента  после  слов  «Начало  заседаний»
дополнить словами «, как правило,»; дополнить статью 33 пунктом 4 следующего
содержания:

«4. Зал заседаний оборудуется техническими устройствами для проведения
заседаний с использованием видеоконференц-связи.».

1.4. Дополнить Регламент статьёй 331. следующего содержания:
«Статья  331.  Проведение  заседаний  Городского  Совета  в  режиме

видеоконференц-связи

По  решению  Председателя  заседания  могут  проводиться  в  режиме
видеоконференц-связи.».

1.5. Статью 56 Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 56. Поименное голосование

1. Решение  о  проведении  поименного  голосования  принимается,  если
за него проголосовало не менее половины от числа депутатов, присутствующих
на заседании Городского Совета.

11. Поименное заочное голосование может быть проведено по инициативе
председателя городского Совета и только по вопросам ненормативного характера.

2. Поименное голосование проводится путем опроса (очного или заочного,
в  том  числе  по  телефону)  каждого  депутата  ответственными  лицами,
определяемыми  председателем  Городского  Совета  или  председательствующим
на заседании Городского Совета.

Поименное заочное голосование проводится с обязательным параллельным
ведением аудиозаписи.

Ответственные  лица,  проводящие  опрос,  обязаны  четко  и  полностью
зачитывать  формулировку  проекта  правового  акта,  по  которому  проводится
заочное поименное голосование.

Результаты  опроса  оформляются  опросным  листом,  в  котором  указаны
фамилия,  имя,  отчество  депутата,  вопрос,  поставленный  на  поименное
голосование,  позиция  каждого  депутата  «за»,  «против»  или  «воздержался»
или  отказ  от  голосования,  а  также  отметка  об  отсутствии  связи  с  депутатом
(в случае, если депутата не удалось опросить).

Поименное  заочное  голосование  считается  несостоявшимся,  если  было
опрошено менее половины от установленного числа депутатов.

3. Председательствующий  оглашает  результат  поименного  голосования
сразу  после  завершения  голосования  (за  исключением  поименного  заочного
голосования).

4. Результаты  поименного  голосования  могут  быть  опубликованы
в  средствах  массовой  информации  по  решению  Городского  Совета,
принимаемому  большинством  голосов  присутствующих  на  заседании
депутатов.».

1.6. Пункт  3  статьи  59  Регламента  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

«В случае невозможности присутствия депутата на заседании Городского
Совета  по  уважительной  причине  (болезнь,  служебная  командировка,  смерть
близких родственников и другие - по согласованию с председателем Городского
Совета) он вправе после ознакомления с внесенными на рассмотрение Городского

Совета  проектами  правовых  актов  выразить  свое  мнение  и  проголосовать
в  письменном  заявлении  по  каждому  проекту  правового  акта  (в  том  числе
по  проектам  правовых  актов,  внесенных  в  повестку  дня  в  день  проведения
заседания  Городского  Совета).  Письменное  заявление  подается  на  имя
председателя  Городского  Совета.  Председатель  Городского  Совета  оглашает
содержание поступившего письменного заявления после проведения голосования
по данному вопросу повестки дня. Голос письменно проголосовавшего депутата
суммируется с голосами депутатов, участвовавших в голосовании и учитывается
при определении результатов голосования.  Письменное заявление приобщается
к протоколу заседания Городского Совета.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по регламенту и депутатской этике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. С. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е